Sie¢ Badawcza Lukasiewicz-

Instytut Mechanizacji Budownictwa 1 Gornictwa
Skalnego w Warszawie

Oddziat Zamiejscowy w Katowicach

Laboratorium Materiatow Budowlanych ,JZOLACJA”
al. W Korfantego 193a

40-157 Katowice

Akredytacja PCA Nr AB 008

Katowice, dnia 02.12.2020 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 193/20/321/P-1

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
Papa podkladowa SOPRALENE FIX 200 S4 P
niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: WPBPL243

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:
Mazowiecki Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. CzereSniowa 98
02-456 Warszawa

Imie, nazwisko i sianowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

A. Oznaczenie probki

Miejsce pobrania probki:

Na budowie: Budowa budynku innowacyjnego dworca kolejowego (IDS) w Sedziszowie
Matopolskim wraz z zagospodarowaniem terenu i budowa przyfgcza teletechnicznego na dzialce
nr ew. 356/12 obr. Sedziszéw Malopolski, na terenie miasta i gminy Sedziszéw Matopolski, na
terenie kolejowym zamknigtym. Inwestor: Polskie Koleje Pafistwowe S.A. Al. Jerozolimskie 142 A,
02-305 Warszawa.

—

2. Data  pobrania  prébki: 19112019 r; wr  protokolu  pobrania  probki: 2
(KWB. 7740.1.12.2019.DP/AW/SM)

3. Data dostarczenia probki: 29.10.2020 r.; nr protokolu przyjecia probki: 193/20/P-1

4. Producent:
»SOPREMA Polska” Sp. z 0.0., ul. S. Batorego 7, Pass, 05-870 Blonie

5. O=znaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy:
27/09/18 05:21 004435

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystegpuje:
nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania probki:

Probka wyrobu do badan — probka kontrolna — papa podkladowa - zostata opakowana kolejno w:
czarna foli¢ izabezpieczona szarg tasma samoprzylepna (zdjecie nr 1), folie babelkows
i zabezpieczona szara tasma samoprzylepna (zdjecie nr 2). Probka papy zostata zabezpieczona
czerwono-biala tasma ostrzegawcza, naklejono takze etykiete ,,PROBKA KONTROLNA”
z pieczecia ,,Podkarpacki Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego™ (zdjecia nr 3 i nr 4).
Dostarczona probka zawierata 1 rolke wyrobu w kolorze czarnym z przewiazang tasma producenta
i naklejong etykietg z parametrami wyrobu (zdjgcia nr 5 i nr 6).
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Zdjecie r 2

Zdjecie ﬁr 4‘l Zdjecie Nr 5 . Zdjecie Nr 6

8. Wielkosc¢ serii lub partii produkcyjnej z ktérej pobrano probke:
2 rolki papy — po 8 m’ kazda

9. Wielko$¢ (ilo$¢, masa, objetos¢) pobranej probki:
1 rolka papy o wymiarach: 8m x Im (8m®)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, kidre zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
— art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity
Dz. U. 22019, poz. 266 z pozn. zm.),
— rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie
prébek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostgpnianych na rynku
krajowym (Dz. U. z 2015 r., poz. 2332 z p6zn. zm)

11. Data przeprowadzenia badania:  03.11.2020 r. + 30.11.2020 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania:
Laboratorium Materiatéw Budowlanych ,,JZOLACJA”
al. W Korfantego 193a
40-157 Katowice

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:
Pobrano calg rolke wyrobu jako probke kontrolng do badan. Wyréb byl w stanie oraz wielkosci
umozliwiajgcej przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.
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Tablica 1 Badania fizyczno-chemiczne
Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek”
1 2 3 4
) gk PN-EN 1928:2002 2
Ll Metoda A (10kPa/24 h ) wodoszczelne
b | e 1 & ] PN-EN 1109:2013-07 s
ietkosé w niskiej temperaturze (20°C) Bk Galkuiss
3. | Wiasciwosci mechaniczne przy rozcigganiu:
Maksymalna sita rozciagajgca, N/50 mm ggj
(pik I) 633
: 634
- wzdhiz 723
warto$¢ srednia, N/50mm 660
Wydluzenie przy maksymalnej sile 4,6
rozciagajacej, %o 48
(pik T) 5,0
4.7
- wzdiuz 5.5
warto$¢ srednia, % 5
PN-EN 12311-1:2001 118
Maksymalna sila rozciagajaca, N/50 mm 417
468
- w poprzek 400
398
warto$¢ $rednia, N/50mm 420
Wydhizenie przy maksymalnej sile g{;’g
rozciagajacej=wydluzenie przy zerwaniu, % 3 6’9
K 372
- W poprze 36.8
wartos¢ srednia, %o 36
. B : 561
Sila rozciagajaca, N/50 mm
& T 604
(pik 1) 564
! 524
- wzdhiz 709
warto$¢ srednia, N/50mm 590
Wydluzenie przy zerwaniu, % 23’2
K 1D 2
(P 32,5
N 26,3
- wzdhiz 39.5
warto$¢ $rednia, % 31
4. | Wytrzymalo$¢ na rozdzieranie gwozdziem: 193,0
170,5
. 181,0
- wzdtuz, N 190.0
209,0
wartos¢ Srednia, N 190
PN-EN 12310-1:2001
245
234
- w poprzek, N 243
244
252
warto$é srednia, N 245
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Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek”
1 2 3 4
5. | Klasa reakcji na ogien PN-EN 13501-1+A1:2010
Wystapienie zapalenia
Rozprzestrzenianie ptomieni F PN-EN ISO 11925-2:2020-09 Tabela 1a
Zapalenie papieru filiracyjnego

DLp. 1 — o srednicy 200 mm, niepewnos¢ pomiaru: 1 kPa,
Lp. 2 — o wymiarach (50x140) mm, niepewno$¢ pomiaru: 1%,
Lp. 3 — wycietych wzdluz i w poprzek o szerokosci 50 mm, odlegloé¢ migdzy szczgkami 200 mm, szybkos¢ rozsuwu szezek 100 mm/min,
niepewnosé: maksymalnej sily rozciagajacej pomiaru dla kierunku wzdluz (pik I): 33 N, sily rozciggajacej pomiaru dla Kierunku
wzdluz (11 pik): 11 N, dla kierunku w poprzek: 15 N, niepewnos¢: dla wydhuzenia przy sile maksymalnej dla kierunku wzdiuz (pik I):
3%, wydhuizenia przy zerwaniu (11 pik): 6%, wydtuzenia dla kierunku w poprzek: 4%.
Lp. 4 — wycietych wzduz i w poprzek o wymiarach (100x200) mm, érednica gwozdzia 2.5 mm, odleglos¢ pomiedzy géma szczeka a
gwozdziem 100 mm, szybko§é rozsuwu szezek 100 mm/min, niepewnos¢ pomiaru dla kierunku wzdhuz: 13 Niw poprzek: 6 N.
D dotyczy wszystkich zbadanych probek.
Podane niepewnosci pomiaru stanowia niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnosci ok. 95% i wspélezynniku rozszerzenia k=2,
nie uwzgledniaja niepewnosci pobrania probek.
Klimatyzowanie, wymiary probek do badan, metody badan, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego
wyniku badania i warunki szezegdlne zgodnie z PN-EN 13707+A2:2012.

Tabela la Badania fizyczno-chemiczne, wyniki badania wg PN-EN ISO 11925-2:2020-09

Miejsce dzialania plomienia — powierzchnia spodnia

Kierunek wyciecia probek — wzdluz Kierunek wyciecia probek - w poprzek
Nr probki 1 2 3 4 5 6
Wystapienie zapalenia nie nie nie nie nie nie
Rozprzestrzenianie
plomieni Fg:

- Osiggnigcie przez
wierzcholek plomienia
odleglosei 150 mm
powyzej punktu
przylozenia plomienia

- Czas do osiggnigeia przez
wierzcholek ptomienia
odleglosei 150 mm, s

Zapalenie papieru

filtracyjnego

nie nie nie nie nie nie

Miejsce dzialania plomienia — powierzchnia wierzchnia
Kierunck wyciecia probek — wzdluz Kierunek wyciecia probek - w poprzek
Nr prébki ? 1 2 3 4 5 6
Wystapienie zapalenia nie nie nie nie nie nie
Rozprzestrzenianie
plomieni F,:

- Osiggnigeie przez
wierzchotek plomienia
odleglosci 150 mm
powyiej punktu
przylozenia plomienia

- Czas do osiggnigcia przez
wierzcholek ptomienia
odleglosci 150 mm, s

Zapalenie papieru
filtracyjnego
! ¢rednia masa powierzchniowa zbadanych probek: 4,853 kg/m®, niepewnos¢ pomiaru w zakresic czasu badania: 0,74 s.
Warunki badania:
—  Czas badania: 20 s,
—  Czas oddziatywania plomienia: 15 s,
—  Spostb oddzialywania ptomienia: ekspozycja powierzchniowa (wierzchnia i spodnia),
—  Sposdb mocowania probki: bez podktadu,
— Probki do badania sezonowano do stalej masy w temp. (23+2)°C i wilgotnosci wzglednej (50£5)%,
wg PN-EN 13238:2011.
Powyzsze wyniki bada odnosza si¢ do zachowania prébek do badan wyrobu w szczegélnych warunkach badania; nie moga
by¢ jedynym kryterium oceny potencjalnego zagrozenia pozarowego zastosowanego wyrobu.

nie nie nie nie nie nie
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Zgodnie z PN-EN 13501-1+A1:2010 wyrdb spetnia wymagania dla klasy E, tj. s spetnione warunki p. 11.3
tej normy, czyli: , w warunkach powierzchniowego oddzialywania plomienia oraz, gdy jest to wymagane,
krawedziowego oddzialywania plomienia, w czasie 15 s ekspozycji zasigg plomienia w kierunku pionowym
nie powinien — w ciggu 20 s od chwili przylozenia plomienia — przekroczyé¢ 150 mm, liczge od miejsca
przylozenia plomienia”,

Podane niepewnosci pomiaru stanowig niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnosci ok. 95 % i wspétezynniku rozszerzenia

k=2, nie uwzgledniaja niepewnosci pobierania prébek.

Klimatyzowanie, wymiary prébek do badan, metody badan, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego
wyniku badania i warunki szezegdlne zgodnie z PN-EN 13707+A2:2012.

Inne badania:
Nie dotyczy

Powyzsze wyniki dotycza wylacznie badanych prébek.

C. Stwierdzenie zgodnoSci z deklarowanymi wlasciwo$ciami uzytkowymi wyrobu

budowlanego okreslonymi

w pkt. 4

»Protokolu pobrania prébki

budowlanego/i prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”

wyrobu

Tablica 2 Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
g 3¢ Y ¥ Vi £
Wartosé
deklarowana/
Zasadnicza klasa/poziom Wynik Kryterium 6)
Lp: charakterystyka Badaia cecha w zakresie badania oceny SHeei
wlasciwosci
uzytkowych"
wyrob
Wodoszezelnosé tr:gbi?%ar;; trzy badane spelnia
1. Wodoszczelnosé przy cisnieniu 10 kPa wodoszczelna P Y probki deklarowane
; wodoszcezelne 2) i
w czasie 24 h wodoszczelne wlasciwosci
uzytkowe
na pigciu €0 najmniej na ;i
badanych czterech z wy{ro})a
5 Gieflioks Gietkod¢ w niskiej 50 probkach pigciu badanych de!i};ion\ifane
) temperaturze nie wystapily probek nie wlisatnsct
peknigcia wystapity :
pekniecia® uzytkowe
Wlasciwosci mechaniczne przy rozciaganiu™;
wyrob
—maksymalna sita speinia
rozciagajaca, 700£250 660 450+950 deklarowane
wzdhuz, N/50 mm wlasciwosci
uzytkowe
—wydhuzenie przy niys};gllil ia
“;iléfy‘g?lzg Sile 45415 5 30460 deklarowanych
Wiasciwosci . df{g {3 J> wiasciwosci
3. | mechaniczne przy WEkhe, uzytkowych
rozciaganiu wyréb
—maksymalna sita spelnia
rozciagajaca, 600+250 420 350+850 deklarowane
w poprzek, N/50mm wlasciwosci
uzytkowe
—wydluzenie przy sﬁifr?it
Tzl;;yn;glgg sile 45£15 36 30+60 deklarowane
% olafzéi OJ/ wiadciwosci
R 4 uzytkowe
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Wartos¢
deklarowana/
fiis Zasadnicza Baifana codlis klasa/pomf)m Wynll_( Kryterium Occiia®
charakterystyka w zakresie badania oceny
wiasciwoscei
uiytkowych”
Wytrzymato$é na rozdzieranie gwozdziem:
wyrob
; nie mniej niz SRE
- wzdhuz, N =150 190 150 deklarowane
4 Wytrzymatosc na Wh.lécliwo,éd
‘ rozdzieranie L owe
wyrob
. sl ek, spelnia
- w poprzek, N >150 245 B deklarowane
wiadciwoséci
uzytkowe
Klasa reakcji .
Wystgpienie zapalenia na ogien E, FDl(a ey & wyréb
Rozprzestrzenianic F,<150 mm <1 ?30 I‘r(lm spelnia
D Reakcja na ogien plomieni F, Klasa E oraz brak zgaz];a.a deklarowane
Zapalenie papieru zapalenia pagierzl wiadciwosci
filtracyjnego ﬁ]tgzg;;l;go filtracyjnego” uzytkowe

")zgoa’nie z Deklaracja Wiasciwosci Uzytkowych Nr WPBPL243 z dnia 02.05.2017 r.,

¥ zgodnie z PN-EN 1928:2002,
Yzgodnie z PN-EN 1109:2013-07,
Yzgodnie z PN-EN 12311-1:2001,
Yzgodnie z PN-EN 13501-1:2019-02,

6) . i . . . . o .
W ocenie wynikdw nie wwzgledniono oszacowanej niepewnosci pomiart.

Powyzsze stwierdzenia zgodnosci z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi nie uwzgledniajg

wartosci niepewnosci wynikow, jezeli zostaly podane w czgsci B sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje

Opinie i interpretacje zamieszczone W niniejszym sprawozdaniu nie sg objete akredytacja.

Poddana badaniom probka wyrobu — probka kontrolna:

Papa podkiadowa SOPRALENE FIX 200 S4 P
niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: WPBPL243

o spelnia deklarowane wlasciwosci uzytkowe w zakresie nastepujacych wiasciwoscei:

Wodoszczelno$é przy cisnieniu 10 kPa w czasie 24 h poniewaz uzyskany w Laboratorium
wynik badania: ,trzy badane probki byly wodoszezelne przy cisnieniu 10 kPa” spehnia
kryterium oceny: ,.trzy badane probki wodoszczelne”,

Gietkoé¢ w niskiej temperaturze poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania:
,.na pieciu badanych probkach nie wystapily peknigcia w temp. -20°C” spelnia kryterium oceny:
.o najmniej na czterech z pigciu badanych probek nie wystgpity peknigcia w temp. -20°C”,
Wiagciwosci mechaniczne przy rozcizganiu - maksymalna sila rozciagajaca, wzdluz -
poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania: ,,660 N/50mm” spetnia kryterium oceny:
700£250)N/50mm”, tj. wynik miesci si¢ w przedziale: (450+950) N/50 mm”,

Wiasciwoséci mechaniczne przy rozciaganiu - maksymalna sila rozciagajaca, w poprzek -
poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania: ,,420 N/50mm” spetnia kryterium oceny:
L(600£250)N/50mm”, tj. wynik miesci si¢ w przedziale: (3 50--850) N/50 mm”,

Wytrzymalo§é na rozdzieranie gwozdziem, wzdhuz — poniewaz uzyskany w Laboratorium
wynik badania ,,190 N” spelnia kryterium oceny: ,,nie mniej niz 150" (warto$¢ deklarowana:
2 B0 N,

SZB/NB —wyd. 02 z dnia 02.09.2019 r.
tukasiewicz-IMBIGS Oddziat Zamiejscowy w Katowicach




-7- Sprawozdanie z badan nr 193/20/321/P-1

—  Wrytrzymalo$é na rozdzieranie gwozdziem, w poprzek — poniewaz uzyskany w Laboratorium
wynik badania ,,245 N” spehia kryterium oceny ,nie mniej niz 150”(wartos¢ deklarowana:
L2150/ N7,

—  Wiasciwosei mechaniczne przy rozcigganiu - wydluZzenie przy maksymalnej sile
rozciagajacej, w poprzek - poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania: ,,36%”
spetnia kryterium oceny: ,,45%+15%”, tj. wynik mieéci si¢ w przedziale: (30+60)%,

—  Reakeja na ogien — Klasa reakeji na ogiefn E - poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik
badania: ,Klasa reakcji na ogien E, F,<150 mm oraz brak zapalenia papieru filtracyjnego”
spefnia kryterium oceny: ,,Dla klasy E: F.<150 mm oraz brak zapalenia papieru filtracyjnego”.

o nie spelnia deklarowanych wiasciwoscei uzytkowych w zakresie nastgpujacych wiasciwosei:
—  Wlaéciwosei mechaniczne przy rozcigganiu - wydluZzenie przy maksymalnej sile
rozciggajacej, wzdhuz - poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania: ,,5%” nie spelnia
kryterium oceny: ,,45%+15%", tj. wynik nie miesci si¢ w przedziale: (30+60)%.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie—sporzadzone—w—pestact
| : o

(podpis przeprowadzajgeego badanie) **

(podpis przeprowadzajgeego badanie) **

(imig, nazwisko i pedpis asoby

autoryzujgeef sprawozdanie)** (imig, nazwisko i podpis kierownika
laboratorium)**

* Niepotrzebne skresli¢

*%Sprawozdanie z badan sporzqdzone w postaci elektronicznej opatruje si¢ kwalifikowanym podpisem elektronicznym,
podpisem zaufanym lub podpisem osobistym

Koniec Sprawozdania z badan nr 193/20/321/P-1
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